Протокол
предварительного собрания в коллективе работников животноводческого комплекса д.Новая Кара сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
Дата: “05”октября 2018 г.
Председатель: Киямов Ринат Тимерханович
Секретарь: Муфтахтдинова Алфида Ансаровна
Присутствовало: 7 чел.,
Приглашенные: коллектив животноводческого комплекса д.Новая Кара.
Повестка дня

1. Информация о Программе поддержке местных инициатив (ППМИ) в Республике Башкортостан и возможном участии в нем сельского поселения (далее СП)

2. О наиболее острых социально-экономических проблемах СП, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ

По первому вопросу выступил,  глава сельского поселения Киямов Р.Т. Администрация сельского поселения предлагает жителям населенных пунктов принять участие в Проекте по поддержке местных инициатив. ППМИ предусматривает выделение на конкурсной основе субсидий из республиканского бюджета на реализацию проектов, направленных на благоустройство территории. При этом отбор и реализация проектов в поселениях осуществляется при активном участии населения. Добавил, что данная программа предоставляет возможность решить такие проблемы сел и деревень, на которые в бюджете, к сожалению, не хватает денежных средств. Поэтому многие сельские поселения уже изъявили желание участвовать в нем. Ведь не каждый раз можно безвозмездно получить деньги от государства. Я предлагаю Вам тоже не оставаться в стороне и принять активное участие в жизнедеятельности вашей деревни.

Решили: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней сельского поселения.

По второму вопросу- О наиболее острых социально-экономических проблемах СП, связанных с социальной и экономической  ифраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ
Выступили: Мустафин Заляф Кадимович, который сказал что наиболее острой проблемой на сегодняшний день является ремонт и обустройство дорог внутри деревни Новая Кара. Дорога всем нужна и мы предлагаем участвовать в ППМИ именно этим проектом.
Председатель:

Если других предложений нет, то ставлю на голосование :

«Текущий ремонт улиц д.Новая Кара СП Казанчинский сельсовет » Кто за данное предложение, прошу голосовать.

За __12___

Против____0_____

Воздержался _____0_____

Решили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой, предлагаемого на конкурс и поддержанного большинством присутствующих:
«Текущий ремонт улиц д.Новая Кара СП Казанчинский сельсовет».
Председатель собрания

Р.Т.Киямов
Секретарь

А.А.Муфтахтдинова